
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6193
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2020 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje e instalación de equipamiento escénico y mobiliario del Centro
Gilitos. I.F.S. 2019

Valor estimado del contrato 165.289,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,25 EUR.

Clasificación CPV
39111200 - Butacas de teatro.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Concejalía Delegada de Urbanismo, Infraestructuras, Vivienda y Proyectos eleva la Propuesta de la Mesa de
Contratación de fecha 09-03-2020 para la adjudicación de la licitación llevada a cabo, mediante procedimiento abierto, del
Suministro, Montaje e Instalación de Equipamiento Escénico y mobiliario del Centro Gilitos, IFS 2019, (Nº Expte. 6193)

Acta de Resolución

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de los materiales necesarios para el equipamiento
escénico del Centro Gilitos

Presupuesto base de licitación
Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAQUINARIA ESCÉNICA, S.L.
NIF B13624614
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.628,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.069,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4100
Fecha de Formalización 29/06/2020

Contrato

4100 CONTRATO SUMINISTRO MAQUINARIA ESCENICA LOTE 1.docx
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c772fdbb-6c6a-4a3b-a84a-567e7ce489d9

Motivación de la Adjudicación

Motivación LOTE 1.- Equipamiento escénico:
A favor de la mercantil MAQUINARIA ESCÉNICA, S.L.U. en la cantidad de 135.069,94.- euros, que corresponden a
111.628,05.- euros de base y 23.441,89.- euros de IVA, toda vez que las ventajas de la oferta de la empresa propuesta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ecc63b4-03ee-40f0-8ecb-fa64bea8c211
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c772fdbb-6c6a-4a3b-a84a-567e7ce489d9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c772fdbb-6c6a-4a3b-a84a-567e7ce489d9


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

son la mayor puntuación obtenida en los informes técnicos que se desglosan en: mayor porcentaje de baja sobre el
importe global de la empresa, 9,95 puntos y suministro de otros elementos, 40 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de butacas en el Centro Gilitos

Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASCENDER, S.L.
NIF B36654010
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.777,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4101
Fecha de Formalización 30/06/2020

Contrato

4101 CONTRATO SUMINISTRO ASCENDER LOTE 2.docx
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34df0008-72f0-4852-80f9-a8fb76d3616e

Motivación de la Adjudicación

Motivación LOTE 2.- Suministro de butacas:
A favor de la mercantil ASCENDER, S.L. en la cantidad de 43.777,80.- euros, que corresponden a 36.180.- euros de base
y 7.597,80.- euros de IVA, toda vez que las ventajas de la oferta de la empresa propuesta son la mayor puntuación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34df0008-72f0-4852-80f9-a8fb76d3616e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34df0008-72f0-4852-80f9-a8fb76d3616e


Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Alcalá de Henares España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

obtenida en los informes técnicos que se desglosan en: mayor porcentaje de baja sobre el importe global de la empresa,
12,44 puntos e incremento de otros suministros, 40 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura de los sobres que contienen los criterios
evaluables mediante la aplicación de una fórmula

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia libre

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dbZ8wEJBRyLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del suministro de butacas. Lote 2.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Incremento del suministro de carros. Lote 2.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mayor porcentaje de baja. Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Mayor porcentaje de baja. Lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Suministro de otros elementos. Lote 1.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000005885716 |  2020-362359 | Thu, 12 Nov 2020 10:20:09:005 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72421452061022667158602576777400028430 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dbZ8wEJBRyLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

